ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 003/01/17-249/2020

23 июня 2020 г.                                                                                г. Улан-Удэ

Комиссия Бурятского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

<...>;

Членов Комиссии:

<…>,

в присутствии

заявителя АМО «город Северобайкальск» Республики Бурятия <…>,

ответчика АО «Теплоэнерго» <…>,

ответчика ООО «Красноярсккрайуголь-Восток» <…>,

рассмотрев дело № 003/01/17-249/2020 по признакам нарушения АО «Теплоэнерго» (671700,
Республика Бурятия, г.Северобайкальск, ул.Морских пехотинцев, д.7, офис 19) и ООО
«Красноярсккрайуголь-Восток» (664003, Иркутская обл., г.Иркутск, переулок Пионерский, д.11,
оф.210) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении настоящего дела 23.06.2020 представитель АМО «город Северобайкальск»
представил письменные пояснения (вх. от 22.06.2020 № 4596) и пояснил, что за период с 2006
года до момента передачи теплоснабжающего комплекса от АО «РЖД» использовался уголь
разных марок, разных месторождений. В подтверждение указанного факта представлена в
материалы настоящего дела накладная на отпуск материалов в сторону от 28.11.2014 года,
при передаче теплоснабжающего комплекса ОАО «РЖД» муниципальному образованию
«город Северобайкальск» передано 50000 тн. угля марки 2БР Канско-Ачинского
месторождения.

Представители Ответчиков с вменяемым нарушением антимонопольного законодательства не
согласились, поддержали доводы, изложенные в письменных пояснениях (вх. от 18.06.2020 №
4537, 19.06.2020 № 4571).

Представитель АО «Теплоэнерго» ходатайствовал об истребовании у АМО «город
Северобайкальск» подлинника накладной на отпуск материалов в сторону от 28.11.2014 года,
заявленное ходатайство Комиссией удовлетворено.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции Комиссия в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств

определила:

продлить срок рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства №
003/01/17-249/2020, возбужденное в отношении АО «Теплоэнерго» и ООО
«Красноярсккрайуголь-Восток», до 10.01.2021 года.

<…>